
ZARZĄDZENIE 
BURMISTRZA GMINY RYMANÓW 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

 NR 73/2025 

w sprawie przygotowania i wykorzystania zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa 
w gminie Rymanów. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 lutego 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024, 
poz. 1465 z późn. zm.), § 1 ust. 2, § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 kwietnia 2022 r. 
w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz.U. 2022 poz. 875), oraz Zarządzenia 
Nr 32/2025 Wojewody Podkarpackiego z dnia 20 lutego 2025 roku w sprawie przygotowania i wykorzystania 
zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa w województwie podkarpackim, 

zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa sposób opracowania przez Burmistrza Planu organizacji i funkcjonowania zespołu 
zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa na terenie gminy, terminy opracowania, 
uzgodnienia, zatwierdzenia i aktualizacji . 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Rymanów tworzy się Zespół Zastępczych Miejsc Szpitalnych (dalej – Zespół 
ZMSz) w celu udzielenia świadczeń zdrowotnych poszkodowanym, rannym i chorym w celu umożliwienia 
szybkiego zwolnienia łóżek szpitalnych w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2. Zespół ZMSz rozpoczyna działanie na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego, który koordynuje 
i nadzoruje ich tworzenie oraz jego funkcjonowanie na terenie województwa. 

§ 3. Zastępcze Miejsca Szpitalne na terenie Gminy tworzy się na bazie budynku Zespołu Szkół 
Publicznych, Szkoła Podstawowa w Posadzie Górnej, ul. 3 Maja 164, 38-481 Posada Górna - w liczbie 
50 łóżek. 

§ 4. 1. Zabezpieczenie personelu medycznego, sprzętu i wyposażenia medycznego oraz leków                  
i materiałów opatrunkowych planuje się w porozumieniu z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Gminnego 
Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Rymanowie. 

2. W celu realizacji zabezpieczenia o którym mowa w ust.1, podmioty tam wskazane zobowiązane są do 
udzielenia wszelkich niezbędnych informacji (w tym co do personelu medycznego). 

§ 5. 1. Plan Organizacji i Funkcjonowania Zespołów Zastępczych Miejsc Szpitalnych na terenie Gminy 
Rymanów opracowuje się we współpracy z Samodzielnym Publicznym Gminnym Zakładem Opieki 
Zdrowotnej zgodnie z „Instrukcją dla jednostek samorządu terytorialnego na terenie województwa 
podkarpackiego dotyczącą sporządzania planu organizacji i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc 
szpitalnych na potrzeby obronne państwa”. 

2. Plan podlega zatwierdzeniu przez Wojewodę Podkarpackiego po wcześniejszym uzgodnieniu ze Starostą 
Krośnieńskim. 

§ 6. Plan Organizacji i Funkcjonowania  Zespołu ZMSz podlega corocznej aktualizacji według stanu na 
dzień 31 marca danego roku, a informacja aktualizacyjna jest przekazywana Staroście Krośnieńskiemu 
i Wojewodzie podkarpackiemu w terminie do 30 maja danego roku. 

§ 7. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Inspektor ds. ewidencji ludności, zarządzania 
kryzysowego, obrony cywilnej, spraw obronnych i wojskowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030B537D-B37B-49C6-ACA3-F3F994A3DD6F. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Rymanów 
 
 

Grzegorz Wołczański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030B537D-B37B-49C6-ACA3-F3F994A3DD6F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 73/2025 BURMISTRZA GMINY RYMANÓW z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-04T12:13:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




